
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 034/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 034/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA- ME 
CNPJ Nº: 08.386.350/0001-02 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 5.903,75 (Cinco mil novecentos e três reais e setenta e cinco centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO CONTRATO 035/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 035/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: G D C DA SILVA COSTA EIRELI - EPP 
CNPJ Nº: 09.721.729/0001-21 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 10.770,00 (Dez mil setecentos e setenta reais) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO CONTRATO 036/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 036/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LUNARDELLI – LTDA – ME  
CNPJ Nº: 20.595.374/0001-04 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 1.472,80 (Um mil quatrocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 037/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 037/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: EMBRALON COMERCIAL EIRELI – ME  
CNPJ Nº: 26.614.272/0001-75 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 994,60 (Novecentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO CONTRATO 038/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 038/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: DEIZELAINE XAVIER DIAS – ME  
CNPJ Nº: 25.043.791/0001-68 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 6.252,00 (Seis mil duzentos e cinquenta e dois reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO CONTRATO 039/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 039/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: C K YOKOTA MÓVEIS ME 
CNPJ Nº: 04.340.669/0001-83 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 6.842,00 (Seis mil oitocentos e quarenta e dois reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 040/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 040/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: M. H. M. DO COUTO – COMERCIAL – ME. 
CNPJ Nº: 97.533.241/0001-38 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 8.379,80 (Oito mil trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO CONTRATO 041/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 041/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: REFRIMIX REFRIGERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELI – ME  
CNPJ Nº: 24.335.090/0001-30 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO CONTRATO 042/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 042/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA – ME   
CNPJ Nº: 84.972.926/0001-39 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 265,20 (Duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).  
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 043/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 043/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA:  CHS – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPOTALARES LTDA – ME  
CNPJ Nº: 05.127.739/0001-82 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 7.185,70 (Sete mil cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO CONTRATO 044/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 044/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: C. E . CARVALHO MEDICAMENTOS – ME  
CNPJ Nº: 24.864.422/0001-73 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 539,62 (Quinhentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 045/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 018/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 045/2017 
DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: QUADRI TELECON LTDA – ME. 
CNPJ Nº: 19.945.050/0001-70 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE TATIANE SALVADOR E UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO 
DISTRITO BOM PROGRESSO EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-01/MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 714,00 (Setecentos e quatorze reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

EXTRATO CONTRATO 046/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 046/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: PR COMERCIO ELETRÔNICO LTDA – ME 
CNPJ Nº: 24.832.819/0001-83 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 1.920,00 (Um mil novecentos e vinte reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 047/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 047/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: A. AMARAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO. 
CNPJ Nº: 19.338.709/0001-20 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 3.004,00 (Três mil e quatro reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 048/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 048/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: DEIZELAINE XAVIER DIAS - ME 
CNPJ Nº: 25.043.791/0001-68 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 7.247,00 (Sete mil duzentos e quarenta e sete reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 049/2017 PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 049/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: CHS – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA – ME. 
CNPJ Nº: 05.127.739/0001-82 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 6.414,00 (Seis mil quatrocentos e quatorze reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO CONTRATO 050/2017 PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 050/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA LUNARDELLI – LTDA – ME  
CNPJ Nº: 20.595.374/0001-04 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 1.440,00 (Um mil quatrocentos e quarenta reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO CONTRATO 051/2017 PMS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 051/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: CARLA A. DE OLIVEIRA & CIA LTDA – ME   
CNPJ Nº: 07.932.596/0001-07 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 513,00 (Quinhentos e treze reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO CONTRATO 052/2017 PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 052/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. ME.   
CNPJ Nº: 13.258.144/0001-94 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 6.729,70 (Seis mil setecentos e vinte e nove reais e setenta centavos). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO CONTRATO 053/2017 PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 053/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: GLOBAL SUL INFORMÁTICA LTDA - ME   
CNPJ Nº: 05.009.564/0001-09 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 2.659,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

EXTRATO CONTRATO 054/2017 PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 054/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: HOSPI BIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS HOSPITALARES EIRELI - EPP   
CNPJ Nº: 11.192.559/0001-87 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 9.847,68 (Nove mil oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO CONTRATO 055/2017 PMS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 055/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: C. E. CARVALHO MEDICAMENTOS - ME   
CNPJ Nº: 24.864.422/0001-73 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 4.582,00 (Quatro mil quinhentos e oitenta e dois reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO CONTRATO 056/2017 PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 056/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - ME  
CNPJ Nº: 11.101.480/0001-01 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 16.060,00 (Dezesseis mil e sessenta reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO CONTRATO 057/2017 PMS 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 057/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: RINAMED – COMÉRCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ Nº: 03.583.301/0001-83 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 1.194,00 (Um mil cento e noventa e quatro reais). 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO CONTRATO 058/2017 PMS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 029/2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 019/2017 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2017 

DATA DE ASSINATURA: 10/05/2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 

CONTRATADA: HOSPITRONICA – COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - ME  
CNPJ Nº: 17.737.428/0001-14 

OBJETO: AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM A PROPOSTA Nº 09618.261000/1140-02/ 

MINISTÉRIO DA SAÚDE – GOVERNO FEDERAL, PARA O FUNDO MUNCIPAL DE SAÚDE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06 meses contados a partir da assinatura do contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 580 500 

05 001 10 301 0020 2031 4.4.90.52.0000 579 500 

VALOR TOTAL: R$ 4.973,00 (Quatro mil novecentos e setenta e três reais) 

FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017 

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 

Sabáudia, 10 de Maio de 2017. 

 

___________________________________________ 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 749 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 11.05.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 


